
Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della

Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Via Vallone delle pere - 88836 COTRONEI (KR)

Codice Fiscale 91021450795 - Codice Meccanografico KRIC81500P
Telefono 0962/44131 - Fax 09621906785 –

E-Mail: kric81500p@istruzione.it     -
kric81500p@pec.istruzione.it Sito Web:

www.iccotronei.gov.it

PROT. N. 1664/C14b                                                                                    Cotronei, 23 Aprile 2018

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto materiale didattico-musicale:
               TUBOING. Per Progetto PON “Musiclandia” per la Scuola dell’Infanzia.   CIG: Z482351EE7.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44;
VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n° 1 del 19/01/2018;
VISTO Il Programma Annuale 2018;
VISTE La richiesta pervenuta da parte dell’ Esperta del Progetto PON “MusIclandia”  l’acquisto di 

materiale musicale -didattico (TUBOING);
CONSIDERATO Che il materiale richiesto è necessario per la realizzazione e lo svolgimento delle attività 

progettuali degli alunni coinvolti.

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del 
D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001;

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 
502;

ATTESO

RIVELATA

che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del materiale richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 
dell’Istituto; l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si 
intende acquisire;
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente

DETERMINA

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.
2) di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto alla Ditta SCAVINO.IT di 

Torino;
3) Il criterio di scelta è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lg.50/2016;
4) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 121,31 IVA esclusa, a carico del PA 2018, 

che presenta la necessaria disponibilità;
5) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010;

6) Di evidenziare il CIG: Z482351EE7 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;
7) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa 

Antonietta Ferrazzo in qualità di Responsabile Unico del procedimento;
8) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 121,31 oltre IVA di cui alla presente

determina, al relativo capitolo di bilancio P160 Funzionamento Amministrativo;
9) Di procedere alla definizione della determina a contrarre attraverso l’affidamento diretto.

  Il Responsabile Unico di Progetto    
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonietta Ferrazzo

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001664 - 23/04/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:kric81500p@istruzione.it
mailto:kric81500p@pec.istruzione.it
mailto:kric81500p@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

